K k k 2

dominator virtutis, Domine, cum tranquillitate iudicas, & cum magna reverentia disponis nos. Contempsit Deum in throno suo Maiestatis residentem, qui cum posset Aegyptios castigando delectare, illis immittens leones, vlos, Tigrides aliasque feras immaniores, a quibus membratim desperantur; pedetentis tamen processit, mufcis, ratis, locustis, &c. hoc enim est, quod addit: Sed paribus iudicatis datus locum paenitentiae: magnâ procedebas prudentia, perpendens quid illis ad eorum conduceret conversionem. Ex his conclusionem elicit probatissimam: Si Deus Aegyptios hostes suos, & mortis reos, utique rebellis, castigans eorum sic supplicia temperabat, & aduersitates, quibus illos plectebat: quanta, precor, atque perpendet aduersitates quibus filios suos examinat: quos tantus amoris signis & indicijs oppignorauit: & inimicos ferorum suorum,

Sag. 12.10 IX. Quantio magis nos filios suos.
¶ debitos morti cum tanta crucijs: at: etione &c. Cum quanta diligentia iudicasti filios tuos expeditus hic terminum illum: Cum quanta diligentia: Domine videzur, quod procastinat. Procrastinat, & illud differt: sic enim iudicio suu diuino nobis ad salutem decernit expedite. Sed et procastinatio cum diligentia subueniens nec momento quidem tardior, dum hoc ratio siadet: idcirco namque dicitur sepius habere oculos apertos, ac vigiles, quibus summa diligentia cistus accurrit, dum opportunum est: nam ideo eius oculi vocantur spiritus: ipse qui tardauit, & non protulit infirmitatem, intelligens Lazarum, quia sic expediebat: quando iam accedit hora competens, agit de progetiendo, & subueniendo Lazarum, eo modo ut ad gloriam Dei cedat, Lazarum vitam, sororum subleuamen, sive gloificationem: ut diuinam eius cognoscant laudentque potentiam.

§. 18 Venit itaque Iesus &c. invenit eum &c. in monumento &c. Accipit Christus: Martha vero modicam fidem ostendit, & insulsa rationem: dicendo: Domine, si fuisses hic.

B Iduo igitur iam elapsi agit? Dominus de (a) Dicitur deinde in Iudeam & Bethaniam, & de hoc dicipulis collectus, (a) tandem eo deuenit quatriundo post Lazarii sepulturam: Venit itaque Iesus & innenit eum quatuor dies iam in monumento habentem. Diversimode dies hos anteriores explicant: quidam opinantur, quod eodē die in quarto Lazarus obicitur, quo nūtius ad Christum appu-

lit, qui illo, iam dimisso, biduo ibidem moratus tempore fuit, & altero biduo profectus, ex quibus quartus Lazarus dum colligitur. Dicunt alij, quod secundo die fuerit mortuus sed ex duobus illis, quibus Iesus mox mortuus traxit, remitto nūtio, & huic opinioni, ut certiori, subletetur: ne quod biduo illo elapsus Christus dominus discipulis suis Lazarus morte II. dicatur quo indicare voluit ille, sibi successus et Lazarus iam absentes esse norillimos: quare expeditus fuerat illos de morte Lazaris reddere certiores, eo tempore tempore quo obnenerat: quod via alias ordinata regia non poterat illis tunc innotescere, itaque bi-cubuit. dum Christus procastinavit, morti dans locum, ut accederet. Denide, in itinere ex industria quadriga hascit, tam vi hæc mora miraculi seruit celitudini, quam propter distanciam loci, quæ parva non erat, leucarum scilicet duodecim, len-teque Christus procedebat.

Notariis hic SS. Patres, breuem admodum fuisse Lazarus infirmitatem, tamque gravem, ut hic usissimo tempore consumperet adolecentem vix annorum triginta, iuxta D. Epiphylum ex Hebreorum traditione sic ut modum omnino nescierint, quo fratris laborant: succurrerent (a) ut (a) Se le hinc, charillimi, non ut sit iuuentus, robori nihil sive en fidendum, non eius viribus, non valetudini: breuo quattro usissimo namque tempore mors eius proficit palabria, vitam, qui eam videbatur habere securissimam: III. sed nec fa: ilius quidquam, quām in instanti vas Nihilus confingi vitrum: b mortem deplorandam, que vix homini locum tempri que tribuit, ut in se reverueris debitis exprimat confessionem, & iniuncta sua dissoluat: negotia, atque gravissimis se expediat oneribus! O Sancte Deus! verebatur ad IV. mo ius lob diuino adstare tribunal, cum tamen Horatius p̄is esset loci culpis operibus, in Dei praefiti mortis gratiam, & pauperum, pupillorum, vidua præterumque lobsidum: Cum nec vilium culpe patet: nienda: temorosum, cumque se, si vel vilis, ad mortem debite preparauerat: aiebat autem: Quantus Job 9,14: ego sum ut respondens ei &c. qui etiam si habuero quipiam iustum, non respondo: sed meum iudicet, deprecabor, p̄iissimam eum implorans misericordiam: quid acturus est ille, cui nulla sunt opera bona sed mala plurimæ: quid ille, qui nullis misericordiæ redolit operibus, sed pluribus proximi facit iniurias: quid ille, qui numquam vel felicem de negotijs animæ suæ recognovit, si breui prosteratur infirmitate, si pestilens optimatur, quibus illico vsum perdat iudicij, aut illi superueniat paroxysmus, quo ratione pinxit, & momento temporis hinc intempetue rapietur? Si repetit interrogat quis respondet ei: quid respondet debet

V. debitis mortalius insultissime quod si fidelissimus economus cuius sive certoque est prolati similius fidelitas: qui rationes suas rite disposuit & tuas in ordinem rediget codicilos, vereatur coram regia maiestate illos praelgere, cumque exponere & ratione quid adiunctorum est impostor, infidelis, fraudulentus, Regia, facultates dilapidator, qui insuper ead regis granamen non modicum expendit, nec habet aliquid debite recteque ordinatum, si Rex illius inopinato citaret diemque diceret, nulla concessa dilatatio, qui libos suos, vel somnium euolueret & rationes dati & accepti perfruatur, ex quibus possit iure merito condemnari: nemo non satis admiratur hominum in hoc negotio miserandam cæcitatatem. Cui fides credibile, quod Deo possit dare rationem pariterque solutionem? an tibi persuades hoc omnia fieri posse temporis momento? & quantum ad me, semper mors repentina viros opprimit primarios, ut diebus præteritis diximus: non enim se mori sciunt, donec se mortuos videant divino adstantes tribunal: etenim non est, qui illis infirmatus audeat infausti indicare periculum. Domine non leuiter ex hoc turbabitur. Domine, a huc sat temporis superest: videamus quomodo se matutinum habebit tempore, quasi veio hominem sacramenta intermetent, que nedum sunt anima sed & corporis tutam medicina.